non legiū tñdissē sed scriptū legimus. **M**aria aut̄ p̄fubbat om̄ia verba h̄c cōferens in corde suo. h̄int bern. In oībus q̄ te iō in carnatioī mysterio legimus: nō inuenimus maria licer p̄ oībus creatueris hocip̄z incarnatioī mysteriū p̄gnosceret) verbum modicū p̄culisse. vñ subiungit. **C**enobis qui spūm bēmus in narib⁹ - qui iuxta illud comicum pleni rimap̄ effluimus. vñ q̄tiens maria audiuit filiū: nō modo turbis loquentē in patabolis: sed et discipul'seorsū regni dei mysteria reuelantē. miracula faciente. vidit deum in cruce pendente. vidit expirante. vidit resurgentē. vidit et ascendente. sed in oībis q̄tiens verecundissime virginis. q̄tiens pudicissime turritis nihil audiri est. nō dicit fili-mea interest q̄ certa sum de mysterio incarnationis edissere et secreta tue nativitatis ruelare. **T**ertiū testiōm ei⁹ h̄abilitatis est operatio-nā in om̄i statu vie et vite eius q̄ p̄fecit et cōplevit p̄fectōem rante sue sublimitas. nō legis nec inuenit̄ fecisse aliquod miraculū: cū tñ apli in infinitū inferiores legant̄ cecos illuminasse. claudos sanasse. mortuos susciasse: et alia miracula multiplicasse. hec aut̄ sub h̄abilitatis pallio se abscondit. adeo ut nulli hominē nec ap̄lis talis innotesceat̄ q̄liq̄s fuit. **C**ū sepe p̄ lester q̄ absconsa in terpaf̄ p̄figurata est: q̄ ex sua p̄sona di. **L**uis q̄ ab hominē signū supbie gle mee qđ est sup caput meū in dieb⁹ ostentatōis mee ruelor̄ ilud q̄si pannū mēstiruate. **M**  
**C**ausa virtus glose virginis est mīa quam vñq̄. ppter nos qui miseri sumū est copiosissime p̄secuta. Angelus eñ ea nō indiguit sed et dyabolo p̄delle nō potuit. q̄ solū nobis eius mīa p̄fuit. alias eñ talis et rāte mīe sue dñōlatō caderet ab effectu: si nō h̄bet in quibus eandē mīam exerceret. h̄int bern. **N**os fuuli tui ceteris in virtutib⁹ p̄gaudemus nibi. sed in mīa potius nobis p̄pis: laudamus virginitatē. h̄abilitatē miramur. sed mīa tua nobis miseric̄ sapuit dulcius. h̄ac amplecti murcatius. recordamur sepi⁹: crebri⁹ inuocamus. **B**unt aut̄ tres cause er quibus mīa effluit et supeffluit virgo sancta. s. ex natura lis clementie affectōe. diuine nature cui⁹ ea p̄fectiōe et p̄tōp̄ recomendarōe. **P**rimo er

go virgo gloria tanta habuit mīam ppter naturalē et ingenitā ei⁹ dulcedinez: q̄ le a q̄ cunq̄ miseria nō poterat cōtinere quin p̄ia cōpassione om̄i miserijs affectuōissime cōpateret. **D**e q̄ p̄passiōe di. bern. **M**aria dupli adiuta amniculo-s. ḡea et natura. **M**atura-n. tanto supabūdabat et effluebat liq̄re mīe: ut nulli vñq̄ se inuocanti deesse possit q̄ teste anglo aī conceptōem filij dei plena fuit ḡa. iō post p̄ceptōem oportuit eā effluerē: et iō facile mouere potuit ad liq̄rem mīe effundendū. hinc utez bern. **S**ileat mīaz tuā virgo beata qui eā in suis necessitatibus in uocata sibi sentiat defuisse. iō quisq̄ es qui te intelligis in hoc seculo magis p̄fundare et inter p̄cellas et tempestates fluctuare: ne auertas oculos a falgores sideris hui⁹. s. maris stelle: si nō vis obrui p̄cellis: si surgāt vēti temptationū: si incurras scrupulos tribulationū. respice stellā. voca mariā. si iactaris supbie vndis: si ambitōis: si emulationis respice stellā voca mariā. si iracudia aut auaricia aut carnis illeceb̄e nauiculā mētis cōcussit̄. respice stellā voca mariā. **S**i criminū immanitate turbat̄. p̄scie seditate cōfusus. iudicij horrore p̄territ̄. baratro incipias absorberi tristiae. despatois abysso mēgi. respice stellā voca mariā. **O** **S**cda causa rā supeffluētis mīe virginis glose est piunctio sive vñio diuine mīe. Ex eo enim p̄ deus qui nō solum est misericors: s̄ eterna mīa se carni sue inuoluit et vñiuit. ex hac cōiunctiōe imo vñione beata vñgo rā copiosissima mīa est affecta. hinc ē q̄ ppter eandē vñionēa fidelib⁹ int̄ mīeē vocata. ppter qđ di. bern. **N**ōne qui p̄omū habuerit in māū dīmidia die p̄ reliquā p̄tē diei manus suabit̄ odoꝝ. **E**terna ḡ mīa qz. ix. mēlib⁹ in vtero ei⁹ requeuit. iō ncē est vt in ei⁹ mente mīa re doleat in eternū. hinc utez di. bern. **Q**uis mīe tue bñdicta longitudinē. latitudinē sublimitatē et p̄fundū valeat inuestigate. **M**az lōgitudo ei⁹ vñq̄ ad diē nouissimū subueit vñiuersis. latitudo vero tua replet orbē terrarū. sublimitas tua supne ciuitatis fecit restitutōez sive restauratōem et p̄fundū tuū sedentib⁹ in tenebris et in umbra mortis obtinuit redēptōem. **L**ertia cā ppter quā mīa

## Berimo

effluit in eternum est pectorum recomandatio  
qua fecit filius ei pendens in cruce: cu ostendens ei iohannem dixit. mulier ecce filius tuus  
ad discipulum autem. ecce mater tua. Iohannes  
enim grana dei interpretat. Quid ergo iohanni  
ne nisi pector per priam in gratiam dei recept? intelligit. tale ergo iohanne siue tale pectorum  
filius in cruce matri recomandat. In quod recomendaro ut sentiunt doctores tam profundi  
dissimiliter in similitudine eius immersit in visceribus.  
ut nulla vnguis tam immanissima culpa inueniri possit quod locum gratiae non inueniat apud eam  
vnde bern. Quid tibi negabis cum negatum non  
est theophilum de ipsis predictis fauibus reuocare infelice anima torum illud quod in te factum  
est: propter caractere tenegante te luto misericordie subleuasti. Licer. n. prius sepe fuerit filius  
apud matrem: ut ei posset alias recomandare  
pectorum: non hoc ad illum locum. ad illud tempus.  
ad illam horam voluit refuare: ut eadem recomandatio profundi eius visceribus immergetur. ac si dicitur. Aciende mater quod propter pectoribus  
pallias: ne tantus meus labore et dolor frustref  
tibi eos habeas recommissos: ut cum iusticie  
virtus ad puniendum pectorum a deitate egreditur. tu te oppone. tibi non iusticia sed misericordia est  
comissa. Tertia virtus est caritas: quaz propter  
bunum simonis plixitatem in aliis perfractabili  
mus illuminante iesu christo.

LXVIII. De eodem quatuor.

## S Ignū magnum

apparuit in celo: mulier amicta sole et luna sub pedibus eius: et in capite eius corona stellarum. apoc. xii. Dicit bern. Di rectum precia de raritate pensum: nihil his rari  
us poteris inueniri: quod mulier sole vestita luna ab ea pulchra et stellis. apoc. coronata. quod  
verborum sensus tanto diligenter interrogiatur: quanto nobis in eisdem verbis exterior significatio puerientia denegatur. In  
verbis ergo profinis ad commendationem glo  
riose virginis tria possumus considerare. s. vi  
te eius sanctitatem: quod solis nostrarum declarat. ois defectus immunitatem: quod luna nostra signifi  
catur: statim sui singularitatem qui in stell. apoc.  
insinuat. Primum ibi: mulier amicta sole  
scilicet ibi: et luna sub pedibus eius. tertium ibi:

in causa eius co-stell. apoc. Incipientibus ergo nobis  
ab inferioribus primo dicamus de lune super  
ditatione. secundum de solis descriptio. tertio de  
stellarum coronatione. De primo quod sciendum quod  
per lune superpeditatem omnium defectuum habua  
no generi adiacentium immunitas siue super  
ditatio designat. Per lunam namque quod nunc cre  
scit: nunc decrescit. nunc plena. nunc semiplena.  
nunc minus plena videtur: defectus nostri qui  
bus nunc variamur de bono in malum de malo  
in peccatis designantur. Johannes enim luna; desi  
gnans id est quod defectus per lune ergo superpedi  
tationem omnium defectuum designat pulchri  
tatem: in qua misericordia beata virgo est comedens:  
quod oes defectus humano generi ex puerificatio  
ne pentrum primorum adhuc eretes sub pedibus pulch  
ratus. Circa enim pectus non habuit: caruit enim de  
fectibus puerientibus ex peccato: quod ubi causa non  
fuerit: deficit et effectus hinc bern. Defectus  
ois sub maria est: et qui quod fragilitatis seu  
corruptoris est: excellentissima quodam subli  
mitate omnia excedit. ut merito sub pedibus  
eius luna esse dicas. alias enim nihil magnum di  
xisse videbimus quam super oes celestes spissis  
cherubini et seraphini abigit exaltata. Qui  
autem sunt defectus humano generi adiacentes:  
et a beata virginem viriliter pulchritati insinuat  
bern. di. Quis non vere humiliabitur in cognitione  
defectuum suorum: cum se perceperit oneratum  
peccatis moleque humi corporis grauatum: terrena  
intricata curis. carnalium desideriorum in  
fectum fecerunt cecum infirmorum implicitum  
mille erroribus. expositum mille piculis. mille  
timoribus trepidum. mille difficultatibus aridum.  
mille suspicionibus obnoxium. mille necessitati  
bus erubescens. proculve ad vicia. inualidum  
ad virtutes. Clericus quod impossibile est de his  
millenariis pro oes defectus narrare. de his ali  
quis extraham: ut in eisdem videamus quod be  
ata virgo oes defectus comedens. Sunt autem nouem defectus quibus retardamus  
a quibus omnibus immunitis extitit virgo  
sancta. Et primus persistit in peccati feditate  
secundus in boni difficultate. tertius in mali pro  
nitate. quartus in cordis instabilitate. quintus  
in ignorantie cecitate. sextus in diffidencie pusil  
lanimitate. septimus in timoris et amoris int  
ordinabilitate. octauus in corporis infirmitate.